[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                         Тверская область                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2022                                           пгт. Сандово                                              №  129

О проведении общественных обсуждений по проекту
Правил благоустройства территории Сандовского
муниципального округа Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сандовского муниципального округа, решением Думы Сандовского муниципального округа от 18.12.2020 № 66 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Сандовского муниципального округа Тверской области», Администрация Сандовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.  Провести общественные обсуждения по проекту Правил благоустройства территории Сандовского муниципального округа Тверской области  (далее — Проект) (приложение 1).
	2. Создать Комиссию по организации общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории Сандовского муниципального округа Тверской области (далее – Организатор) в составе согласно приложению 2.
	3.  Установить срок проведения общественных обсуждений с 20.05.2022
по 20.06.2022 (включительно).
	4. Установить срок проведения экспозиции Проекта с 20.05.2022 по 20.06.2022 (включительно).
	5. Определить местом проведения экспозиции Проекта: Администрацию Сандовского муниципального округа, отдел благоустройства и поселкового хозяйства,  по адресу: Тверская область, п. Сандово, ул. Советская, д.11, время работы – по будням с 09.00 до 17.00
	6.  Установить срок приема предложений и замечаний, касающихся
Проекта, с 20.05.2022 по 20.06.2022 и способы их направления:
- посредством электронной почты в адрес  Администрации Сандовского муниципального округа: admsandovoregion.ru по форме приложений №№ 3, 4 к настоящему постановлению.
- в письменной форме в адрес Организатора по форме, приложений №№ 3, 4 к настоящему постановлению;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.
	7. Организатору общественных обсуждений:
	7.1 обеспечить информирование граждан о проведении общественных обсуждений путем опубликования оповещения в газете «Сандовские вести», предусмотренной Градостроительным кодексом Российской Федерации и
муниципальными нормативными правовыми актами информации.
	7.2 обеспечить размещение Проекта и оповещения на официальном сайте Сандовского муниципального округа не позднее 20.05.2022;
	7.3 подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений;
	7.4 обеспечить опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Сандовские вести» и размещение его на официальном сайте Сандовского муниципального округа.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Сандовского муниципального округа Г.И.Горохову.
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Сандовского муниципального округа                                          О.Н.Грязнов

[bookmark: P33][bookmark: P33]

Приложение 2
к постановлению Администрации
Сандовского муниципального округа от 16.05.2022г. № 129

Комиссия по организации общественных обсуждений по проекту
Правил благоустройства территории Сандовского
муниципального округа Тверской области

	1.
	Фумин Евгений Анатольевич
	-
	 заместитель Главы Администрации Сандовского муниципального округа

	2.
	Горохова Галина Ивановна
	-
	Управляющий делами Администрации Сандовского муниципального округа

	3.
	Лебедева Светлана Викторовна
	-
	заведующий отделом жизнеобеспечения

	4.
	Смирнова Регина Геннадьевна
	-
	заведующий отделом благоустройства и поселкового хозяйства

	5.
	Зверькова Галина Генадьевна
	-
	специалист отдела благоустройства и поселкового хозяйства

Управляющий делами Администрации
Сандовского муниципального округа                                             Г.И.Горохова

Приложение 3
к постановлению Администрации
Сандовского муниципального округа от 16.05.2022г. № 129

Форма обращения с предложениями и замечаниями
от физического лица

В Администрацию Сандовского муниципального округа
от ____________________________________
(Ф.И.О.)
______________________________________
(дата рождения)
адрес: ________________________________
(адрес места жительства (регистрации)
контактная информация: ________________
(телефон, e-mail, иное)

ПРЕДЛОЖЕНИЯ (ЗАМЕЧАНИЯ)
к проекту Правил благоустройства территории Сандовского
муниципального округа Тверской области

	N п/п
	Содержание предложения (замечания)
	Обоснование

	1

	2

                                                                                                                              (подпись, дата)

Управляющий делами Администрации
Сандовского муниципального округа                                             Г.И.Горохова

Приложение 4
к постановлению Администрации
Сандовского муниципального округа от 16.05.2022г. № 129

Форма обращения с предложениями и замечаниями
от юридического лица

В администрацию Сандовского муниципального округа
от ____________________________________
(наименование организации)
_______________________________________
(основной государственный
регистрационный номер)
адрес: ________________________________
(место нахождения)
________________________________
(адрес регистрации)
контактная информация: ________________
(телефон, e-mail, иное)

ПРЕДЛОЖЕНИЯ (ЗАМЕЧАНИЯ)
к проекту Правил благоустройства территории Сандовского
муниципального округа Тверской области

	N п/п
	Содержание предложения (замечания)
	Обоснование

	1.

	2.

                                                                                                                                     (подпись, дата)

Управляющий делами Администрации
Сандовского муниципального округа                                                 Г.И.Горохова

image1.wmf